INDICAÇÃO Nº 326 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de poda e capina em volta da Escola CEIM - Meyre Aparecida de Pinho, na
Rua Lourdes de Oliveira Costa, Bairro Aristeu da Costa Rios III.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista a necessidade de poda e capina em
volta da Escola, conforme demonstram as fotos em anexo.

A presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder
Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM, pois visa proporcionar melhores condições
de vida, saúde e bem-estar à população.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7U9P3PB2057YZ251
		2022-03-18T09:33:19-0300